

BESCHLUSSVORLAGE

SG 23

Tagesordnungspunkt: 4

Jugendhilfe Kreisorgane - Änderung der Zusammensetzung des Jugendhilfeausschusses des Landkreises Erding

Anlage(n):

Sitzung des Kreistages am 08.03.2010

öffentliche Sitzung

Vorlagebericht: siehe Rückseite

Anmerkungen zu den finanziellen Auswirkungen:

keine

Beschlussvorschlag:

Frau Johanna Graeff wird antragsgemäß als beratendes Mitglied vom Jugendhilfeausschuss entbunden.

Zugleich wird Frau Kati Krüger als Nachfolgerin für Frau Graeff als beratendes Mitglied in den Jugendhilfeausschuss berufen.

Alois-Schießl-Platz 2 85435 Erding

Ansprechpartner/in: Bernd Grabert

Zi.Nr.: 222

Tel. 08122/58-1162 bernd.grabert@lraed.de

Erding, 10.02.2010

Az.:

Vorlagebericht:

Gem. § 3 Abs. 1 Ziff. 2.9 der Satzung für das Jugendamt des Landkreises Erding gehören zum Kreis der beratenden Mitglieder (Art. 19 AGSG) je ein Vertreter/eine Vertreterin der Evangelischen Kirche.



Scheidet ein Mitglied, wie in diesem Fall Frau Johanna Graeff, aus, ist ein beratendes Ersatzmitglied zu benennen (Art. 22 Abs.3 Satz 3 i.V.m. Art. 19 Abs. 2 AGSG).

Das Dekanat Freising hat mit Schreiben vom 10.11.2009, ergänzt durch das Schreiben vom 25.01.2010, Frau Kati Krüger, geb.: 10.06.1983 in Radebeul als beratendes Mitglied der Evangelischen Kirche vorgeschlagen.

Frau Kati Krüger ist Dipl. Religionspädagogin und seit 01.09.2009 im Landkreis Erding tätig. Mit einer halben Stelle arbeitet sie an verschiedenen Grundschulen im Landkreis Erding, mit der anderen halben Stelle arbeitet sie in der Ev.luth. Kirchengemeinde Erding und ist im Bereich Kinder und Jugend tätig.

Es wird seitens der Verwaltung vorgeschlagen, Frau Kati Krüger als beratendes Mitglied in den Jugendhilfeausschuss zu benennen.